关于发布《深圳证券交易所债券交易实施细则

（2016 年修订）》的通知

日期： 2016-4-28

深证会„2016‟140号

各市场参与人：

经中国证监会批准，深圳证券交易所（以下简称“本所”）对《深

圳证券交易所债券交易实施细则》（以下简称“《实施细则》”）进

行了修订，现予以发布，自 2016年 5月 9日起施行。请各会员单位、

基金管理人等做好相关业务和技术准备工作。

因涉及相关技术系统改造，修订后的《实施细则》第六条、第三

十二条暂不适用于公司债券及可交换公司债券，适用时间由本所另行

通知。技术系统改造期间，公司债券和可交换公司债券的现券回转交

易及质押入库安排，仍按本所 2012年 11月 29日发布的《实施细则》

第二十条、第二十六条及第五十条的规定执行。

特此通知

附件：1．《深圳证券交易所债券交易实施细则（2016 年修订）》

2．《修订对照表》

深圳证券交易所

2016年 4月 28日

http://www.szse.cn/main/images/2016/04/28/20160428193333975.pdf
http://www.szse.cn/main/images/2016/04/28/20160428193355831.pdf

1

深圳证券交易所债券交易实施细则（2016 年修订）

〔2016〕140

第一章  总则

第二章  交易品种、方式与时间

 3.1.2

9︰15 9︰25

9︰30 11︰30 13︰00 14︰57

14︰57 15︰00

9︰

15 11︰30 13︰00 15︰30

15︰05 15︰30

第三章  债券现券交易

 100 1

 0.001

,

= /365

2 29

= /

2 29

0.01

 10

10

 100

30%

10%

10%

10%

 5

50

30%

第四章  债券回购交易

9︰15 11︰30 13︰00 15︰00

 1 2 3

4 7 14 28 91 182

 100 1

 0.001

100

=100 + /365

=

0.01

 10

 100

100%

100%

第五章  交易信息披露

第六章  监督管理

第七章  附则

 2016 5 9

2012 144

 — 1 —

2

修订对照表

2.3

 3.1.2

9︰15

9︰25 9︰30 11︰30

13︰00 14︰57 14︰57 15

︰00

9︰15 11︰30 13︰00 15︰30

15︰05 15︰30

9︰15 9︰25 9︰30

11︰30 13︰00 14︰57

14︰57 15︰00

9︰15 11︰30 13︰00 15︰30

15︰00 15︰30

 — 2 —

,

,

5

50

100

2

  5

50

 — 3 —

30%

30%

100

=100 +

/365

100

=100 +

/365

 — 4 —

  2012 12 10

  2016 5 9

2012 144